
Doradztwo zawodowe

   PRZEWODNIK REKRUTACYJNY DO PRACY.

     Zachęcam do zapoznania się z "Przewodnikiem rekrutacyjnym
---&gt;&gt;&gt; " 
 Opisane jest tam między innymi: jak napisać CV i list motywacyjny, jak się ubrać na rozmowę  kwalifikacyjną, co zrobić by dobrze na niej wypaść, oraz jest wyjaśnione na czym polegają modne ostatnio sesje w Assesment Center.

    Taki poradnik przyda się każdej osobie zaczynającą swoją karierę zawodową oraz pomoże uniknąć młodym osobom wielu popularnych błędów.

LINK ---&gt;&gt;&gt;
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Jak szukać pracy? ---&gt;&gt;&gt; &nbs
p;
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 Doradztwo zawodowe cd..  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     Zachęcamy  uczniów (w szczególności ostatnich klas) i ich rodziców do skorzystania z bezpłatnych konsultacji z doradcami zawodowymi urzędów pracy w trakcie II Regionalnego Forum Doradztwa Zawodowego w dniu 13 i 14 kwietnia 2018. Więcej informacji na temat wydarzenia: https://www.metis.pl/content/view/2
976/1/  Lista punktów, gdzie uczniowie i rodzice będą mogli bezpłatnie skorzystać z pomocy doradców zawodowych np w zakresie wyboru zawodu w dniu 14 kwietnia br. (sobota) znajduje się pod adresem: https://www.meti
s.pl/downloads/dyzury_doradcow.doc

  

  Dzień przedsiębiorczości - Mostostal Silesia.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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    W ramach Dnia przedsiębiorczości  uczniowie Zespołu Szkól im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach wzięli udział w piętnastej edycji programu.      Dyrektor  Kontraktu Mostostal Silesia p. Justyna Dziad  przedstawiła ważne aspekty pracy w firmie Mostostal Silesia. Omówiła na czym polega praca w firmie oraz jakie są dokumenty aplikacyjne obecnie obowiązujące na rynku pracy. Młodzież zadawała pytania dotyczące pracy na stałe , pracy sezonowej, zarobków, możliwości awansu, na które otrzymała  rzetelne odpowiedzi.      Dzień przedsiębiorczości sprzyja podejmowaniu przez młodych ludzi trafnych decyzji w planowaniu dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej.  Poprzez udział w programie uczniowie mieli możliwość:

Czytaj więcej >>>  

        • zweryfikowania swoich wyobrażeń o wymarzonym zawodzie,  • pozyskania informacji o wykształceniu, umiejętnościach czy predyspozycjach niezbędnych do wykonywania danego zawodu,  • doświadczenia związku pomiędzy wykształceniem a karierą zawodową,  • zapoznania się z organizacją i zarządzaniem firmą.

Zwiń tekst >>>  
  

   Doradztwo zawodowe III 2018.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     „Jak wybrać odpowiednią ścieżkę zawodową?” -    wielu młodych ludzi zadaje sobie to pytanie.     Młody człowiek powinien wybrać kierunek, do którego ma predyspozycje oraz taki, który pokrywa się z jego zainteresowaniami.     W razie wątpliwości warto skorzystać z porad doradcy zawodowego.     W Zespole Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach uczniowie mieli możliwość zasięgnąć indywidualnej konsultacji oraz porady w zakresie kierunku kształcenia i zawodu.     Doradca zawodowy z Poradni psychologiczno-pedagogicznej pani Renata Pardela wskazała, na co należy zwrócić uwagę na rynku pracy.  Podpowiedziała w jaki sposób wybrać odpowiednią uczelnię oraz kierunek studiów lub nauki.     Omówiła również, jak wygląda rekrutacja na studia i co jest istotne przy podpisywaniu umowy o pracę.                   

    

   Doradztwo zawodowe.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     DORADZTWO ZAWODOWE    • W dniu 16.02.2018r. w Zespole Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach odbędą się indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym prowadzone przez p. Renatę Pardelę z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu w godzinach porannych.    • W dniu 20.02.2018r. ponownie będą miały miejsce indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym tym razem z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu w godzinach 8.30.-12.00.    Zapraszamy wszystkich uczniów, którzy chcieliby porozmawiać o swojej przyszłości.    Dodatkowych informacji udzieli pedagog szkolny.                         

    

  Doradztwo zawodowe.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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Wszystkie klasy programowo najwyższe w dniu 16.01. 2018r. uczestniczyły w zajęciach z doradztwa zawodowego, które prowadził doradca zawodowy, pani Anna Miśta z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego.  Młodzież miała możliwość rozmowy na temat planów na przyszłość, wyboru studiów lub pracy zawodowej. Uczniowie poznali oferty kursów kwalifikacyjnych.  Maturzyści rozwiązywali test predyspozycji zawodowych Hollanda, w którym preferencje zawodowe są kształtowane w relacji do środowisk zawodowych.  Uczniowie sprawdzili, czy należą do:          

Czytaj więcej >>>  

        - typu realistycznego, który reprezentowany jest przez osoby, które lubią poprzez działanie rozwiązywać różne problemy. W pracy używają maszyn, narzędzi przy obsłudze obiektów, produkcji, przetwarzaniu surowców, ich wydobywaniu, przy uprawie roślin, hodowli zwierząt. Dobrze się czują realizując zadania, w których trzeba się napracować fizycznie,  - typu badawczego, który dąży do zrozumienia otaczającego świata, poszukuje prawdy analizując rzeczy, zjawiska, myśli, uczucia. Lubi w pracy spotykać się z abstrakcyjnymi, skomplikowanymi problemami, wyzwaniami, oceniać, tworzyć teorie,  - typu artystycznego, który lubi zajmować się sztukami pięknymi, muzyką, literaturą, rozwija pomysły, koncepcje, tworzyć nowe rzeczy. Preferuje zachowania kreatywne, niecodzienne sytuacje, wymianę myśli. Woli pracować w sytuacjach nieplanowanych, wykorzystując swoją wyobraźnię i zdolności twórcze. Problemy rozwiązuje przez tworzenie,  - typu społecznego, który lubi zajęcia z innymi ludźmi: pomaga, doradza, wyjaśnia, informuje, opiekuje się innymi, leczy. W pracy z innymi używa słów uczuć, idei,  - typu przedsiębiorczego. lubi pracę z ludźmi, ale ukierunkowaną na osobiste korzyści. Lubi mieć władzę, pieniądze, wpływać na innych, kierować, przewodzić, przekonywać innych do celów organizacyjnych lub osiągnięć ekonomicznych,  - typu konwencjonalnego, który lubi zajęcia i zawody z danymi, ich porządkowaniem i strukturalizowaniem. Lubi porządek i bezpieczeństwo. Rozwiązuje problemy według ustalonych zasad, instrukcji, reguł i procedur działania, pole ceń zwierzchników.  Test ten służy do przedstawienia podobieństw i różnic między typami osobowości ludzi, a wymaganiami zawodów. Pozwala też określić, w jakim stopniu konkretny zawód odpowiada danej osobie i czy nadaje się ona do środowiska pracy, w którym zawód jest wykonywany; na ile praca w konkretnym środowisku zaspokaja jej dążenia i cele. Może ona bowiem umożliwiać pracownikowi pełną samorealizację i zgodność postrzegania samego siebie z podejmowanymi rolami zawodowymi.                
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Zwiń tekst >>>  
  

   OHP 2017.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY OHP
    Młodzieżowe Centrum Kształcenia OHP z Zawiercia przeprowadziło zajęcia dla czterech klas Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego z dziedziny poradnictwa zawodowego ułatwiając tym samym wybór przyszłego zawodu. Młodzież, jako osoby przygotowujące się w przyszłości do wejścia na rynek pracy,  uczyła się  wypełniać odpowiednie kwestionariusze. Osoby prowadzące zajęcia udzielały informacji o możliwościach kształcenia, szkoleniach, zawodach oraz rynku pracy. Przygotowywały młodzież do planowania kariery zawodowej, prowadziły działania zmierzające do wykształcenia wśród młodzieży umiejętności i postaw niezbędnych do poruszania się po rynku pracy, przybliżały zagadnienia związane z przedsiębiorczością i samozatrudnieniem.                 

  

   "Ciekawa lekcja" z WSZOP.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     18 października 2017r. wszystkie klasy liceum o profilu mundurowym uczestniczyły w zajęciach z serii „Ciekawa lekcja”, prowadzonych przez nauczycieli akademickich Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach. Wykład prowadził czynny funkcjonariusz Policji, wykładowca Szkoły Policji w Katowicach oraz WSZOP, instruktor jujitsu, strzelectwa sportowego oraz taktyki i technik interwencji, były reprezentant   Polski w zapasach styl klasyczny podinsp. mgr Bartosz Głowacki. Tematem wykładu były: „Zasady naboru do służby w Policji”. Wykładowca omówił kryteria przyjęć do służby w Policji, przedstawił perspektywy zatrudnienia w cywilnych służbach mundurowych. Młodzież wykazała duże zainteresowanie zajęciami. Uczniowie mieli również możliwość otrzymania odpowiedzi na nurtujące ich pytania dotyczące procedur naboru do służby w Policji.                 

    

           Targi Pracy.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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       Uczniowie klas maturalnych wzięli dziś udział w Targach bezpiecznej pracy w Polsce i za granicą, które odbyły się w Domu Rzemiosła w Zawierciu.
  Targi skierowane były  do wszystkich osób chcących kreatywnie kierować swoją ścieżką kariery zawodowej.
  Uczestnicy targów mogli spotkać i porozmawiać z przyszłymi pracodawcami i przedstawicielami  instytucji dającymi możliwość podjęcia pracy oraz wzięcia udziału w kursach i szkoleniach.  Młodzież wykazała duże zainteresowanie targami.                  

    

         "Ciekawa lekcja" z WSZOP - 2.  Wprowadzający: mgr inż. Krzysztof Sapkowski   Dodająca informację: mgr Agnieszka Pietrkiewicz.
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     W naszej szkole w dniu 20.10.2017r. odbyły się już po raz drugi zajęcia z cyklu „Ciekawa lekcja” prowadzone przez pracowników akademickich Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach. Tym razem zajęcia prowadziła pani mgr Ewa Walewska absolwentka kierunku kulturoznawstwo, doktorantka w instytucie nauk o kulturze Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Tematem prelekcji był: „CV i list motywacyjny na 100% – Aplikuj profesjonalnie”.
  Uczniowie klas drugich i trzecich liceum i technikum dowiedzieli się, w jaki sposób należy   przygotować poprawne formalnie oraz odpowiednie do danej oferty pracy dokumenty aplikacyjne (CV i list motywacyjny), które pozwolą na prezentację pełnego doświadczenia oraz potencjału kandydata. Prowadząca szczegółowo omówiła również najczęściej popełniane błędy. Ponadto uczniowie zostali zapoznani z niedostępnymi zazwyczaj dla kandydata informacjami – mechanizmami oceny aplikacji przez rekrutów oraz sposobami weryfikacji informacji zawartych w dokumentach.                   
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Prezentacja -
jak pomóc
zdać maturę
i wybrać
ścieżkę
zawodową 
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Prezentacja
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- komputer -
korzyści i
zagrożenia 
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